
در شرایط فعلی متولدان اواخر دهه 50و دهه 
60به عنوان پنجره جمعیتی ایران، در ســن 
کار قرار دارند و بهترین فرصت برای رشــد 
فعالیت های اقتصادی مهیاست؛ اما این فرصت 
از حوالی سال 1420با سالخورده شدن پنجره 
جمعیتی به تهدیدی بــزرگ برای اقتصاد و 
جامعه ایرانی تبدیل خواهد شد و همین مسئله 
اجرای سیاســت های افزایش باروری و رشد 

جمعیت را دوچندان می کند.
به گزارش همشــهری، آمارهای رســمی 
حاکی از این است که جمعیت ایران از سال 
1335تاکنون 4برابر شده و خبر خوب اینکه 
از اواســط دهه 80تاکنون، پنجره جمعیتی 
کشــور یعنی متولدان اواخر دهه 50و دهه 
60وارد سن کار شده و یک فرصت بزرگ برای 
رشد اقتصادی ایجاد کرده اند. نسلی که علاوه 
بر جوانی، از تحصیلات عالیه و تخصص نیز 
برخوردارند و می توانند درصورت فراهم شدن 
شرایط اقتصادی، کارهای بزرگی انجام دهند. 
خبر بد اینکه مهلت اســتفاده از این فرصت 
بزرگ، محدود است و کمتر از 20سال دیگر 
نه تنها کمکی به حال اقتصــاد نخواهد کرد 
بلکه با ورود به سن بازنشستگی، باید منابع 
قابل توجهی برای جبران اشتغال 30، 40ساله 

آنها اختصاص یابد.

فرازوفرود جمعیتی در ایران
براساس اطلاعات مرکز آمار ایران، جمعیت 
کشور در ســال 1335در حدود 19میلیون 
نفر برآورد شده و در شهریور پارسال این رقم 
از 84میلیون و 645هزار نفر عبور کرده است. 
درواقع جمعیت ایران در این دوره 66ســاله 
4برابر شده اســت. خوشبختانه ویژگی های 
حال حاضــر جمعیت در ایــران متمرکز بر 
جوانان است. نســل متولدان اواخر دهه 50 
و 60، به عنوان بزرگ تریــن گروه جمعیت 
ایران در سنین 30تا 45ســالگی قرار دارند 
و با جمعیت 24میلیون نفری، یک محرک 
بزرگ اقتصادی محســوب می شوند؛ البته 
مشروط به اینکه ملزومات رشد فعالیت های 
اقتصادی فراهم شود. این جمعیت بزرگ که 
ناشی از افزایش باروری اوایل انقلاب بوده، از 
اواسط دهه 80وارد سن کار )15تا 65سال( 
شده است و تا حوالی 1420می تواند به رشد 
اقتصاد کمک کند. به خصوص که ویژگی های 
مثبت جوانان این نسل، در کنار جمعیت بسیار 
زیاد آنها، بالا بودن درصد باسوادی و تحصیلات 
عالیه است که یک فرصت طلایی برای اقتصاد 
صنعتی و دانش بنیان محســوب می شود. 
فرصتی که اگر به درستی از آن استفاده شود و 
مهارت های فراگرفته شده در دوران تحصیل، 
با مهارت های موردنیاز مشاغل کشور منطبق 
شود و جوانان را به سمت اشتغال سوق دهد، 

می تواند رمز موفقیت پنجره جمعیتی در ایران 
باشد؛ اما این پنجره جمعیتی به واسطه شرایط 
اقتصاد سیاسی با ناملایماتی نظیر نرخ بیکاری 
بالا، تأخیر در سن ازدواج و تشکیل خانواده و 
تأخیر در فرزندآوری روبه رو شده که به کاهش 
باروری در کل کشور منجر شده و نگرانی در 
مورد سالمندی جمعیت در آینده را تشدید 

کرده است.

آمادگی برای چالش آینده
چالش های جمعیتی حال حاضر و آینده ایران، 
به نحوه بهره برداری از فرصت پنجره جمعیتی 
بســتگی دارد. بهره برداری از فرصت پنجره 
جمعیتی و تبدیل آن به فرصت اقتصادی و 
اجتماعی مستلزم توانمندی و مقتدر سازی  
جوانان برای توســعه اقتصادی، گســترش 
فرصت های شغلی، سرمایه گذاری مطلوب، 
بهبود کیفیت سرمایه انسانی و فراهم کردن 
فرصت هایی برای حضور زنان در بازار کار است. 
در این میان، مهم ترین بســتر تبدیل پنجره 
جمعیتی به توسعه گســترش فرصت های 
شغلی به ویژه برای جوانان تحصیل کرده در 
کشور است. بنابر نتایج حاصل از بررسی آمارها، 
به صورت ویژه می توان پیشنهادهای سیاستی 
عمده را در راستای موفقیت برنامه ریزی های 
مرتبط بــا سیاســت جمعیتی در کشــور 
گوشــزد کرد. اول »توجه به اشتغال جوانان 
تحصیل کرده«، دوم »توجه به تشکیل خانواده 
و جلوگیری از تأخیر بیشتر ســن ازدواج« و 
ســوم »توجه به فرزندآوری جوانان و کمک 
به فرزنــدآوری پــس از ازدواج آنها.« اجرای 
درست و بموقع این سیاست ها می تواند، علاوه 
بر استفاده از فرصت موجود جمعیت ایران، 
چالش آینده کشور را نیز خنثی کند و ملزومات 

توسعه اقتصادی را همچنان پایدار نگه دارد.

سناریوهای جمعیتی در دهه های پیش رو
در شــرایط فعلــی کمی بیــش از 7درصد 
جمعیت ایران را افراد 65سال به بالا تشکیل 
می دهند که بازنشســته محسوب می شوند 
که در قبال یک عمر تلاش و خدمت، شایسته 
رسیدگی و خدمات تأمین اجتماعی هستند. 
نکته قابل توجه اینکه به واسطه جوان بودن 
جمعیت کشور در شرایط فعلی، به ازای هر 
فرد 65ساله به بالا، بیش از 9نفر زیر 65سال 
در کشــور وجود دارد و به واســطه جمعیت 
بالای شاغلان، از منظر بیمه پردازی شاغلان 
و پرداخت مســتمری بازنشستگان می توان 
برنامه ریزی هــای معقول انجــام داد؛ اما در 
ســناریوهای پیش رو، اگر وضعیت باروری 
جمعیت کشور به همین شــیوه باقی بماند، 
در زمان بازنشستگی جوانان امروز یعنی در 
حوالی 1420تا 1445، درصد بازنشستگان 
به کل جمعیت کشور بیش از 2برابر خواهد شد 
و به ازای هر فرد 65سال به بالا در کشور، در 
بدترین سناریو 3نفر و در بهترین سناریو 4نفر 

زیر 65سال وجود خواهد داشت.
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چهره روز

نقد خبر

لزوم اولویت بندی در کشاورزی
  خبر: مجتبی خیام نکویی، رئیس ســازمان تحقیقات، 
آموزش و ترویج کشــاورزی می گوید: بــا تمرکز بر دانش، 
فناوری و شرکت های دانش بنیان تا بیش از 90درصد امکان 
خودکفایی در محصولات کشاورزی وجود دارد. او می افزاید: 
ذهنیت اشتباهی شــکل گرفته که هرچه جلوتر می رویم، 
منابع ما محدود می شود و نباید به توان اکولوژیکی خودمان 
فشار بیاوریم. یعنی اگر 125میلیون تن تولید داریم، باید به 
110 و یا حتی کمتر یعنی 70میلیون تن برسد و استدلال 
این اســت که منابع خصوصا آب محدود است. اما غذا یک 
اهرم سیاسی است و تبدیل به سلاح شده و این تصور که ما 
از منابع مان استفاده نکنیم و به سمت واردات برویم، غلط 
است. به گفته وی، سالانه 6میلیارد دلار صادرات محصولات 
کشاورزی داریم اما تراز بخش کشاورزی منفی است که باید 

این تراز را مثبت کنیم.
  نقد: اینکه باید بهره وری را در بخش کشاورزی افزایش 
داد و از توان شــرکت های دانش بنیان استفاده کرد، امری 
لازم و بدیهی است اما تصور باطل این است که پیام خطا به 
تصمیم سازان بدهیم و آنها را به این سمت سوق دهیم که 
می شود تا 90درصد در تولید محصولات کشاورزی   خودکفا 
شد؛ بدون آن که نسبت به محدودیت منابع آبی تذکر داده 
شود. کاش این مقام مســئول بداند که اگر امروز به گفته او 
غذا به یک اهرم سیاســی و حتی سلاح تبدیل شده، کشور 
الان خود درگیر تنش شــدید آبی است و دمیدن بر شیپور 
خودکفایی حداکثری کشــاورزی بــدون در نظر گرفتن 
چالش های آبی، خود به معنای افتادن در جنگ آب است و 
چه سلاحی خطرناک تر از این.ضرورت دارد تا سیاستگذاران 
بخش کشاورزی ایران با درک صحیح از واقعیت های روی 
زمین و تنش آبی زیر زمین، از بخشــی نگری فاصله بگیرند 
و به این بیندیشند که چگونه می توان با منابع آب محدود، 
محصولات کشاورزی با ارزش تر و استراتژیک تری تولید کرد 
و البته انتظار خودکفایی حداکثری هم یک ایده  بلندپروازانه 
و پرریسک است. راه، روشن اســت و گام نهادن در بیراهه 
جایز نمی باشد و به همین ســبب وزارت جهادکشاورزی 
اگرچه مسئولیت مســتقیمی در حوزه اقتصاد کشاورزی 
برعهده دارد اما ناگفته پیداست وقتی آب نباشد، کشاورزی 
هم معنا ندارد. راه را برای تبلور دانش و فناوری، برای ارتقای 
بهره وری و هموار سازی  و ســاز سیاست های کشاورزی را با 

چشم انداز وضعیت آبی کشور کوک کنید.
از سوی دیگر در ماده 143 قانون برنامه پنجم توسعه کشور 
آمده است به منظور حفظ ظرفیت تولید و نیل به خودکفایی 
در تولید محصولات کشاورزی و دامی، اصلاح الگوی مصرف 
بر اساس استانداردهای تغذیه، گسترش کشاورزی صنعتی 
و دانش بنیان و فراهم کردن زیرساخت های امنیت غذایی 
تحویل آب مورد نیاز کشاورزان به صورت حجمی بر اساس 
الگوی کشــت هر منطقه و با اســتفاده از مشارکت بخش 
غیردولتی انجام شــود. اما با وجود تاکیدات فراوان قانونی 
و آئین نامــه ای بر روی موضوع تحویــل حجمی آب که به 
اختصار به اهم موارد آن اشــاره شــد، اما اکنون و در سال 
1402 بررسی ها نشان می دهد که این دستورالعمل مهم 
در مقام اجرا و عمل با چالش های بسیار جدی مواجه است.

فرصت بزرگ بر لبه پرتگاه
در شرایط فعلی، نسبت جمعیت جوان به پیر در ایران 9برابر است؛ اما تا 20سال دیگر به زیر 4می رسد

احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار

آمارهای حوزه آب و بارندگی 

آب
همچنان از تداوم خشکسالی و 
کم بارشــی حکایــت دارند؛ 
باوجود این، به واسطه سیاست های ریاضت آبی 
و اجرای مدیریت انقباضی در رهاسازی آب از 
سدها، از وخیم شدن شرایط منابع در دسترس 
آب کشــور جلوگیری شده و موجودی آب در 

مخازن 17درصد افزایش پیدا کرده است.
به گزارش همشــهری، مقدار بارندگی های 
کشور در ســال آبی 1402 - 1401 یعنی 
از اول مهر 1401تا شــامگاه 21مردادماه 
به 208.4میلی متر رســیده که این میزان 
نســبت به میانگین دوره های مشــابه در 
54ســال اخیر 14درصد و نسبت به مدت 

مشــابه در ســال آبی قبل 3درصد کاهش 
نشان می دهد. در این شــرایط، درصورت 
اســتمرار رفتارهای قبلی در حوزه مصرف 
تخصیص آب، اوضاع ســدهای کشور باید 
رو به وخامت می رفــت؛ اما آمارهای وزارت 
نیرو حاکی از این است که به دلایل مختلف 

ازجمله مســاعدتر بودن بارش در بالادست 
سدها نسبت به سایر نقاط کشور و افزایش 
ذوب برف و یــخ به دلیل بــالا رفتن دمای 
هوا، ورودی آب به مخازن ســدها با رشــد 
27درصدی مواجه شده است؛ درحالی که با 
اجرای سیاست های انقباضی در رهاسازی 

آب از ســدها، خروجی آب فقط 16درصد 
رشد کرده و برایند ورود و خروج آب به نفع 
سدها تمام  شده است. با این حساب، اوضاع 
سدها در ســال آبی جاری مساعدتر شده و 
ذخیره آنها نسبت به مدت مشابه سال قبل 

17درصد بالاتر رفته است.

توفیق سدها با ریاضت آبی
با وجود کاهش بارندگی، موجودی آب در مخازن سدها به واسطه اجرای سیاست های ریاضت آبی 17درصد رشد داشته است

حداقل ضمانت قطعات یدکی خودرو 9 ماه 
محمدمهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزارت صمت: کیفیت قطعات و لوازم یدکی خودرو تولید داخل 
افزایش یافته است. در گذشته عمده کالاهای داخلی ضمانت کالایی نداشت، اما هم اکنون حداقل ضمانت 

کالاها 9 ماه است و بازار قطعات قاچاق و تقلبی محدود شده است.

ممنوعیت فروش خارج از سامانه پروازهای اربعین 
محمد محمدی بخــش، رئیس ســازمان هواپیمایی: فروش بلیت خارج از ســامانه فروش شــرکت ها ممنوع 
است و ایرلاین ها اگر از زیرساخت لازم برای فروش مســتقیم برخوردار نیستند، می توانند فروش بلیت را به 

سایت های منتخب و معرفی شده از سوی این سازمان محول کنند.

وزارت نفت در برابر شایعات بنزینی
»برای صدمین بار تکرار می کنیم که بنزین گران نمی شود.« 
این تازه ترین واکنش تکراری مرد شــماره یک وزارت نفت 
اســت. کار مدیران وزارت نفت این روزها شده رد شایعات 
بنزینی در شبکه های اجتماعی و اطمینان دادن به مردم که 
نگران نباشید، نه قرار است بنزین گران شود و نه سهمیه ها 
کم. با این حال دردســر اصلــی این روزهای شــهروندان 
به ویژه در کلانشهر تهران، شــده صف های طولانی در برابر 
جایگاه های سوخت. داستان چیست؟ روایت رسمی وزارت 

نفت این است که اینها همه شایعه است.
به گزارش همشهری، جواد اوجی، وزیر نفت دیروز در حیاط 
هیأت دولت رو در روی خبرنگاران تأکید کرد: کارت سوخت 
در همه جایگاه ها امکان استفاده دارد و هر فردی 60لیتر طبق 
مصوبه سابق با قیمت هزار و 500تومان و 150لیتر با قیمت 
3هزارتومان می تواند استفاده کند و مازاد بر آن از طریق کارت 

سوخت جایگاه ها امکان بهره برداری وجود دارد.
او درباره حواشی که درباره افزایش قیمت بنزین در روز های 
گذشته مطرح شده اســت، توضیح داد: پیش از این بنده و 
همکارانم در شرکت پالایش پخش مصاحبه کردیم و برای 
صدمین بار تکرار می کنیم که هیــچ برنامه ای برای افزایش 

قیمت بنزین در دستور کار دولت نیست.

دلیل شلوغی پمپ بنزین ها
اما علی اکبــر نژادعلــی، مدیرعامل شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتــی ایران درخصوص دلیل شــلوغی پمپ 
بنزین ها و کاهش کارت های سوخت در جایگاه های سوخت 
گفت: در ارتباط با توزیع فرآورده های نفتی در جایگاه های 
عرضه سوخت به میزان مناسب براســاس برنامه تدارکاتی 
میزان فرآورده به جایگاه ها عرضه می شــود. در حال حاضر 
هم جایگاه ها به میزان مناسب سوخت دارند و میزان ذخیره 

هم مناسب است.
 او با بیان اینکه کمبود ســوخت نداریم و مردم به شایعات 
توجهی نکنند افزود: اطمینــان خاطر به مردم می دهیم که 
بنزین به میزان کافی در جایگاه ها و انبارهای نفت وجود دارد 
و تمام شایعات مطرح شده درخصوص بنزین را رد می کنیم.

او با بیان اینکه هیچ تغییری در سهمیه سوخت افراد ایجاد 
نشــده تأکید کرد: کارت های اضطراری فقط برای شرایط 
اضطرار است تا مردم اگر سهمیه خود را به پایان رساندند یا 

کارت خود را فراموش کردند از این کارت ها استفاده کنند.

دردسر سهام مازاد سهامداران بانک ها 
گفته می شود قرار است حق رأی اضافه سهام سهامداران همه 
بانک ها به وزارت اقتصاد داده  شود؛ یعنی اینکه اگر سهامداری 
بیش از حد قانونی، سهام یک بانک را داشته باشد، دیگر حق 
رأی و تصمیم گیری بابت مازاد سهم را ندارد و کنترل و نفوذ او 
بر بانک کم می شود. پیام روشن است به جای سهامدار عمده، 
وزیر اقتصــاد، نماینده یا نمایندگانی را بــه هیأت مدیره ها 

معرفی و اضافه می کند، تا بانک را اداره کنند.
اما اصل ماجرا چیست؟ وزارت اقتصاد جزئیات سهام مازاد 
سهامداران بانک های خصوصی را که مجمع عمومی صاحبان 
سهام آنها تاکنون برگزار شده، اعلام و تأکید کرد: سهام مازاد 
ســهامداران بانک های ایران زمین، رفاه و مؤسسه اعتباری 

ملل پس از برگزاری مجمع سالانه اعلام می شود.
طبق قانون سیاست های کلی اصل 44، هیچ مالک واحدی 
نمی تواند بدون اجازه بانــک مرکزی بیش از 10 درصد یک 
بانک را داشته باشد. افزایش این سقف تا 20 و 33 درصد نیز 
تنها با اجازه بانک مرکزی ممکن است و بالاتر از 33 درصد 
برای همه مالکان واحد ممنوع است. اساسا آیا گماشتن افراد 
از ســوی وزارت اقتصاد در ترکیب هیأت مدیره بانک های 
مشمول این قاعده، مشکل گشاست؟ ســؤال مهم تر اینکه 
مگر در حال حاضر بانک هــای دولتی زیرنظر وزارت اقتصاد 
نسبت به بانک های خصوصی وضع بهتری دارند که حالا تحت 
نظارت قرار گرفتن بانک های خصوصی، تضمینی برای بهتر 
اداره کردن آنها باشد؟ پس با این اضافه سهامداری سهامداران 

بانک ها چه باید کرد؟
به حکم قانون، نخســتین گام این است که برای جلوگیری 
از مداخله ســهامداران عمده از اداره بانک و دسترسی آنها 
به منابع و اعتبارات، حق رأی سهامداران دارای سهم اضافه 
به وزارت اقتصاد و دارایی واگذار می شود. در تازه ترین اتفاق 
قرار است حق رأی 60درصد از سهام مازاد سهامداران بانک 
آینده به این وزارتخانه منتقل شود که پیش از این هم مازاد 

سهام بانک رفاه به وزارتخانه یادشده انتقال پیدا کرده بود.

پیشنهاد همشهری به دولت
همشهری برای اینکه از نفوذ ســهامداران عمده بر بانک ها 
کاسته شود، این نفوذ به ابزاری برای مداخله در اداره بانک ها 
تبدیل نشود و افرادی به خیال نشســتن بر صندلی هیأت 
مدیره بانک ها درصدد فشــار بر وزارت اقتصــاد برنیایند، 
پیشــنهاد می کند که به جای مــوازی کاری و پاک کردن 
صورت مسئله، به استانداردهای بین المللی مراجعه و بانک 
مرکزی در نظارت بر این بانک ها از انزوا خارج شود. واقعیت 
این است که معمولا بیشتر بانکداران کشور به صورت مستقیم 
یا غیرمســتقیم از بانک مرکزی یــا وزارت اقتصاد و دیگر 
وزارتخانه ها منصوب می شوند و شبکه بانکی کشور از خدمات 

بانکداران حرفه ای و مسلط با دانش روز محروم شده است.
دولت ســیزدهم می تواند به ســیکل معیــوب جابه جایی 
افراد پایان دهد و یک استاندارد شــفاف توأم با پاسخگویی 
هیأت مدیره بانک ها را طراحی و آنها را ملزم به رعایت مقررات 
بین المللی ازجمله حاکمیت شرکتی کند و راه را بر هرگونه 
رانت، کنترل و فساد سهامداران عمده بر منابع بانک ها ببندد. 
تنها یک اراده حاکمیتی لازم است و یک بانک مرکزی مقتدر 

نیاز داریم که بانکداری مدرن را اجرا کند.

درصد تغییرپارسال )مترمکعب(امسال )مترمکعب(عنوان

37.850.000.00029.700.000.00027ورود آب به مخازن سدها

31.420.000.00027.060.000.00016خروج آب از مخازن سدها

25.460.000.00021.810.000.00017حجم آب موجود در مخازن

4317درصد50.5درصدمیزان پرشدگی سدهای کشور

گزارش خبری

سدسد درصد اختلاف موجودی آب با سال قبلدرصد اختلاف موجودی آب با سال قبل

رودبال داراباکباتان، آبشینه

سرنی هرمزگانایلام

244-96

125-66

وشمگیر گلستانکرخه

طرق خراسان رضویزاینده رود

154-92

110-65

سدهای کم شانسسدهای خوش شانس

مزد همپای تورم
6 ماه پیش، زمانی کــه تنور مذاکرات 
تعیین مــزد کارگــران برای ســال 
1402داغ بود، مقاومت دولت در برابر 
واقعی ســازی  هزینه معیشــت، مانع 
افزایش مطلوب دستمزد شد و در عوض 
وزیر کار وعده داد که اگر حقوق و مزایای کارمندان در سال 
جدید افزایش پیدا کرد، همان رویه برای کارگران هم اعمال 
شود؛ این در حالی است که در ســال جاری بنا به اظهارات 
کارگری، مزایای شغلی کارمندان در 2 نوبت افزایش یافته؛ 

اما کارگران همچنان با شرایط مزدی قبل مواجه هستند. 
در این شــرایط، تنها راه برای کمک به معیشت کارگران، 
ترمیم مزد است که طبق اظهارات آیت اسدی، از نمایندگان 
کارگری در شــورای عالی کار، درخواست آن برای تشکیل 
جلسه شورا و رســیدگی به این موضوع از سوی نمایندگان 
کارگری ارسال شده تا امروز وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
به عنوان رئیس شــورای عالی کار، به درخواســت نماینده 
کارگران در این شورا برای برگزاری جلسات بازنگری حداقل 

مزد رضایت نداده است. 
نکته دیگری که از سوی این نماینده کارگران در شورای عالی 
کار مطرح شده این اســت که در زمان تصویب حداقل مزد 
کارگران، وزیر کار پیشــنهاد داد که کارگران هم مشمول 
طرح کالابرگ شــوند؛ اما این حرف هم عملی نشده است؛ 
چراکه طبق آخرین قواعد طرح ملی کالابرگ الکترونیک، 
مشوق های یارانه ای و ضد تورمی این طرح برای خرید 11قلم 
کالای اساسی در قالب کالابرگ فقط مشمول 3دهک پایین 
جامعه می شود و هنوز دهک چهارم که بخش عمده کارگران 
ضعیف را شامل می شود، مشمول این طرح شناخته نشده 
اســت.  البته اجرای این طرح نیز چندان قــادر به جبران 
کســری مزد کارگران نیســت؛ چراکه در بهترین حالت، 
کارگران با اســتفاده از کالابرگ می توانند 120هزار تومان 
یارانه تشویقی بگیرند و از پرداخت هزینه تورمی کالاهای 
خریداری شــده که کمتر از 50هزار تومان است نیز معاف 
شوند. این در حالی است که مطالبه اصلی کارگران، کاهش 
یا حتی رفع شکاف میان مزد و معیشت است. به نظر می رسد، 
با توجه به کاهش تمایل نیروی کار به اشــتغال کارگاهی و 
خدماتی، بهتر اســت متولیان امر براســاس رهنمودهای 
رهبری، راهی برای بهره مندشدن کارگر از عواید تولید باز 
کنند تا هم مشــکل کمبود نیروی کار برطرف شــود و هم 

سناریوهای جمعیتی ایران در 1420کارگران به حق خود برسند.
با فرض افزایش باروری

جمعیت 
در سن کار

جمعیت 
بازنشسته

با فرض باروری ثابت
جمعیت 
در سن کار

جمعیت 
بازنشسته

59.379.90859.379.908 6.440.3756.440.375 1402

65.781.72764.997.623 13.140.50013.140.500 1420

65.713.51763.309.888 16.101.42616.101.426 1425

64.308.36954.050.400 21.580.52921.580.529 1445

62.162.12860.003.216 22.593.29422.593.294 1435


